14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
QUARTA-FEIRA,
16 DE OUTUBRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ELEIÇÕES SINDICAIS 2024
ELEIÇÕES DA DIRETORIA EXECUTIVA E DO CONSELHO FISCAL DO

SINDSPMEA PARA MANDATO DE 04 ANOS 2024 - 2028

O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS METROPOLITANO DO AGRESTE
DO ESTADO DE ALAGOAS - SINDSPMEA-AL, entidade sindical de representação
intermunicipal, da categoria dos Servidores Públicos, nos termos do seu estatuto social e por
meio do Presidente da Comissão Eleitoral, ao final assinado, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto no Capítulo V, artigos 51 aos 103 do estatuto da entidade sindical e
observados os demais requisitos estatutários e legais, CONVOCA todos os associados em
pleno gozo de seus direitos associativos, que este edital virem ou dele tomarem conhecimento,
a participarem do processo eleitoral do SINDSPMEA - AL, para composição da Diretoria
Executiva e Conselho Fiscal da gestão correspondente ao quadriênio 2024 - 2028. Comunica
ainda que o registro de chapa será feito na Secretaria da Entidade Sindical - Rua Lino Roberto,
87, Caititus, CEP: 57.311-275, Arapiraca/AL, correspondente ao período de 17 de outubro de
2024 a 27 de outubro de 2024, de segunda a sexta-feira (exceto sábados, domingos e feriados),
no horário das 08h00min às 12h00min. As eleições serão realizadas no dia 19 de novembro de
2024, em urna fixa na sede do sindicato situado na Rua Lino Roberto, 87, Caititus, CEP:
57.311-275, Arapiraca/AL. Os formulários para inscrição de chapa encontram-se disponíveis
na sede do Sindicato. São condições do exercício do direito de voto ter o associado mais de 06
meses de inscrição nos quadros de sócio do sindicato; estar em gozo de seus direitos sindicais;
estiver quitado a contribuição sindical até 15 dias antes das eleições. Cópia do presente Edital
será fixada na sede administrativa do SINDSPMEA/AL.

Arapiraca/AL, 16 de outubro de 2020.

JOSUEL ANTÔNIO SANTOS
Presidente da Comissão Eleitoral

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA -
AGE

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, em conformidade com os Estatutos vigente, do SINDICATO DOS
ESTIVADORES NO ESTADO DE ALAGOAS e de ordem do Presidente, convocamos todos
os Associados contribuintes, para a Assembleia Geral Extraordinária - AGE, na sede deste
Sindicato, que se realizará no dia 18 de outubro de 2024 às 10:00 horas, caso não seja obtido
quorum no horário acima referido,  será realizada as 10:30hs, por quaisquer números de
Associados presentes, com a seguinte ordem do dia:

Assuntos:
- FILIAÇÃO - DECIDIR PARA FILIAR-SE A FNE - FEDERAÇÃO NACIONAL DOS
ESTIVADORES.
- GREVE GERAL PARA O DIA 22 DE OUTUBRO DE 2024, COM O PERÍODO DE 12
H O R A S  D E  PA R A L I S A Ç Ã O ,  S O B R E  N O S S A  E X C L U S I V I D A D E .
- ASSUNTOS GERAIS

Maceió, AL - 15 de outubro de 2024.

Sydnss Fernando dos Santos Costa
Presidente

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024

GED Nº 20.08.1290.0001475/2024-70

OBJETO: Aquisição de veículos do tipo sedã, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
ABERTURA: 31/10/2024 às 09:00 no endereço eletrônico
www.gov.br/compras.
UASG: 453791
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 90006/2024
INFORMAÇÕES GERAIS: O edital encontra-se disponível em
www.gov.br/pncp.

Maceió, 15 de outubro de 2024.
FERNANDO ANTÔNIO VASCO DE SOUZA

Coordenador de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2024

O MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, através de sua Pregoeira, torna público
e a todos os interessados que estará realizando no endereço eletrônico no site
www.licitanet.com.br, certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico o sob o nº 15/2024,
Tipo Menor Preço por item.
OBJETO: AQUISIÇÃO PARA MATERIAIS PERMANENTE EM MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA, CREAS , CRAS  II - CANTINHO DA FAMÍLIA,  CRAS  I - HARMONIA,
,CRAS II-CANTINHO DA FAMÍLIA E PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL CREAS,
BOLSA FAMÍLIA.
ABERTURA: Dia 30 de OUTUBRO de 2024, às 10h00min.
EDITAL E INFORMAÇÕES: Estão disponíveis na sede do setor de licitações na Prefeitura
Municipal de Porto Real do CColégio, localizada a Rua São José, s/n - Centro, CEP 57.290-
000, Porto Real do Colégio/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site
licitacao.portoreal@gmail.com; Telefone para contato (82) 3553-1317, para os que tiverem
interesses.

Porto Real do Colégio/AL 15 de OUTUBRO  de 2024.

Priscila Souza Moura
Pregoeira

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de publicação de avisos.
Certame licitatório: 06/11/2024, às 09h (horário de Brasília).
Informações gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente nos
sítios www.licitanet.com.br, www.pncp.gov.br. e www.tjal.jus.br,
em Licitações.

Maceió, 15 de outubro de 2024.
Juliana Campos Wanderley Padilha

Pregoeira

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: Processo Administrativo n° 0928.0023/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 30/2024
Tipo: com critério de julgamento: Menor preço por lote.
 Objeto: Registro de preços para serviços de borracharia
Data da sessão pública: 30/10/2024 às 10:00hrs (horário de Brasília)
Disponibilidade: Bolsa Nacional de Compras - BNC
Endereço eletrônico do sistema: http://bnc.org.br/sistema/; BNC, Fone /WhatsApp: (42)
3026 4550 -
Ponta Grossa - PR, e-mail: contato@bnc.org.br
Dados para contato CPL:
e-mail:  licitabarrasm@gmail.com

Erivane Anne Matos Ursulino
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: Processo Administrativo n°0701.0001/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 29/2024
Tipo: com critério de julgamento: Menor preço por item
 Objeto: Registro de preços para aquisição de aparelhos de ares condicionados com serviço de
instalação
Data da sessão pública: 28/10/2024 às 11:00hrs (horário de Brasília)
Disponibilidade: Bolsa Nacional de Compras - BNC
Endereço eletrônico do sistema: http://bnc.org.br/sistema/; BNC, Fone /WhatsApp: (42) 3026
4550 - Ponta Grossa - PR, e-mail:  Dados para contato CPL:e-mail:  contato@bnc.org.br
licitabarrasm@gmail.com

Erivane Anne Matos Ursulino
Pregoeira

MUNICÍPIO DE IGACI/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2024
MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios. DATA: 31 de outubro de
2024 às 10h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 15 de outubro de 2024.

Gilmar Pedro do Nascimento
Pregoeiro.

 EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

Mauro Zukerman, Leiloeiro Oficial, JUCESP nº 328, com escritório à Rua Minas Gerais, 316 – Cj 62 - Higienópolis, São Paulo/SP, FAZ SABER a todos
quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo somente ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/
97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do
Instrumento Particular Com Força De Escritura Pública, Alienação Fiduciária de Imóvel em Garantia, n° 0010275537, de 09/12/2021, com os Fiduciantes
LUIZ EDUARDO CAVALCANTE CORREIA, brasileiro, administrador, portador do RG nº 1428424-SJDS/AL, inscrito no CPF/MF nº 030.220.624-86, e
sua cônjuge ANA FLAVIA DA SILVA CORDEIRO CAVALCANTE, brasileira, empresária, portadora do RG nº 9800131039-SSP/AL, inscrita no CPF/
MF nº 045.660.034-50, casados sob o regime da comunhão parcial de bens, residentes e domiciliados em Maceió/AL, em PRIMEIRO LEILÃO (data/
horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 387.568,60 (trezentos e oitenta e sete mil quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta
centavos - atualizado conforme disposições contratuais), o imóvel constituído pela Casa, situada na Rua Jornalista Manoel Gouveia Filho, nº 5, Quadra
1, Povoado de Massagueira, Marechal Teodoro/AL. Área construída: 220,03m² e Área de terreno: 648,00m², melhor descrito na matrícula n° 24.485 do
Cartório de Registro de Imóveis de Marechal Deodoro/AL. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que
se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou
superior a R$ 420.395,02 (quatrocentos e vinte mil trezentos e noventa e cinco reais e dois centavos – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/
97). Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.portalzuk.com.br, encaminhar a documentação
necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A INTEGRA
DESTE EDITAL NO SITE: www.portalzuk.com.br. Informações pelo tel. 3003-0677 (Dossiê 22773).

                                               1º LEILÃO: 04 de novembro de 2024, às 14h30min *.
                                           2º LEILÃO: 06 de novembro de 2024, às 14h30min *. *(horário de Brasília)

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2024

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 0187679/2024

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE ALAGOAS, através da Secretária
Municipal de Administração, WANDERLÉA SILVA NUNES, autoridade delegada pelo
Prefeito Municipal de Coruripe na forma do Decreto Municipal n.º 1.322/2023 torna público, a
quem interessar, que fará realizar o CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2024 na forma
ELETRÔNICA, para SELEÇÃO DE PROJETOS AUDIOVISUAIS PARA
PREMIAÇÃO COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022, nos termos
da Lei Federal n.º 14.133/2021 ("Lei de Licitações e Contratos"), do Decreto Municipal n.º
1.308/2023, da Lei Complementar n.º 195/2022 ("Lei Paulo Gustavo"), Lei Complementar n.º
202/2022, do Decreto Federal n.º 11.525/2023, do Decreto Federal n.º 11.453/2023, Decreto
Estadual n.º 27.736 (“Plano Estadual de Cultura”), do Decreto Estadual nº 93.967/2023
(“Regulamenta a aplicação e a gestão de recursos oriundos da Lei Complementar n.º 195/2022,
no Estado de Alagoas”), as etapas, serão realizadas, impreterivelmente, no período de 21 de
outubro de 2024 a 02 de dezembro de 2024, das 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 17:00h, no
endereço eletrônico:  , conforme superintendencialicitacao@semad.coruripe.al.gov.br
especificado no Edital. Os interessados também poderão obter o edital e maiores informações
presencialmente no período e no endereço indicado acima, ou pelo Site:
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes.

Coruripe/AL, 15 de outubro de 2024

WANDERLÉA SILVA NUNES
Secretária Municipal de Administração

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=697dc91d-6388-47ae-8750-2c3f40b02b21

		2024-10-15T22:29:14-0300